
心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね･はやおき･あさごはんを実践しよう

【利府町立しらかし台小学校 第１１号 令和 ４年 １月１２日

〒981-0134 宮城郡利府町しらかし台１丁目９ ℡022-356-7131 Fax022-356-9973
しらかし台小学校ホームページ http://rifu.wordpress/shirakashi-e/

あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。

穏やかな年の初めを迎えました。お陰様で冬休み中も大きな事故なく
過ごすことができました。新型コロナウイルスの変異株が流行し出しま
したが，昨日第３学期始業式を迎えることができました。保護者の皆様
地域の皆様のご支援に改めて感謝申し上げます。本年もどうぞよろしく
お願いいたします。
３学期は３か月，約５０日ほどの短い学期ですが，令和３年度の締め

くくりの学期であると同時に令和４年度への準備の学期でもあります。児童一人一人にとって，
今年度の成長を確かなものとし，次年度へ夢と希望をもって進級・進学できるよう，教職員一
同力を合わせて指導に当たってまいります。保護者の皆様，地域の皆様には引き続き，本校の
教育活動に対してご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。
１月１１日（火）の始業式では，校長式辞の後，児童代表が３学期の抱負を発表しました。

＜児童代表のことば＞
わたしが２学きにがんばったことは，算数の九九です。いつも九九テストでまちがえなか

ったのでうれしいです。これからも九九をわすれないようにします。
わたしが３学きにがんばりたいことは，書きぞめです。書きぞめで，しょうをとりたいで

す。だから，書きぞめでほんものみたいに書きたいです。
書きぞめをすごくがんばって，しょうをとって親に見せたいです。

（２年２組 木村 せの）

新型コロナウイルス感染症防止のお願い
新年を迎えて，新型コロナウイルス変異株による感染者が多く確認されるようになりました。

宮城県でも２桁の感染者が報告されています。学校では引き続き，毎日の検温で体調を確認し，
「３密を避ける・マスクを着用する・手洗いをしっかり行う」等の感染症防止対策を講じてい
きますが，各家庭におかれましても，登下校のマスク着用，毎日の検温と健康観察等，これま
で同様に新型コロナウイルス感染防止へのご協力をお願いいたします。
お子さんや同居する家族の方が発熱の症状が続く場合や体の強いだるさ，息苦しさ等がある

場合は，かかりつけの医療機関や県コールセンターに相談し，指示を受け対応するようお願い
します。

宮城県受診・相談センター（コールセンター）：３９８－９２１１（２４時間受付）

また，お子さんや同居する家族の方がＰＣＲ検査を受けることになった場合，濃厚接触者と
なった場合や新型コロナウイルスに感染した場合は速やかに学校に連絡をお願いします。

学校：３５６－７１３１ 土曜日・日曜日・祝日等：０９０－１３７９－３９０６

ありがとうございます
今年の冬休みは，年末から新年を迎えるあたりに毎日のように雪が降りました。学校周辺の

歩道を地域の方に除雪機で雪かきをしていただきました。学校は休みでしたが学校の体育館で
児童クラブがあり，児童クラブへ通う子どもたちはとても歩きやすかったと思います。雪かき
してくださった地域の方に感謝申し上げます。

しらかし台小学校ＨＰもご覧ください。 http://rifu.wordpress/shirakashi-e/

学校だより
○学校教育目標

「自ら学ぶ意欲をもち，心も体も健康で，

人間性豊かな児童」の育成


